
 
คำสั่งคณะกรรมการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 

ที่         /๒๕๖๕ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบูรณาการความร่วมมือภาครัฐและเอกชน 

และการเสริมสร้างภาพลักษณ์และประชาสัมพันธ์ภารกิจของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 
................................................ 

 

 เพื่อให้การส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานเกี่ยวกับการพัฒนารัฐบาลดิจิทัล การให้บริการ
ดิจิทัลภาครัฐ และการจัดทำข้อมูลในส่วนที ่เกี ่ยวข้องกับรัฐบาลดิจิทัล รวมทั้งการเสริมสร้างภาพลักษณ์  
การประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ผลงานจากภารกิจการขับเคลื่อนรัฐบาลดิจิทัลของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 
(องค์การมหาชน) ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับความต้องการใช้บริการดิจิทัลภาครัฐของ
หน่วยงานที่เกี่ยวข้องในทุกภาคส่วน  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๑ ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล ครั้งที่  
๑๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ จึงให้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบูรณาการความร่วมมือภาครัฐและ
เอกชน และการเสริมสร้างภาพลักษณ์และประชาสัมพันธ์ภารกิจของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การ
มหาชน) โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังต่อไปนี้  
 ๑. องค์ประกอบ 

๑.๑ ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล ที่ปรึกษา 
๑.๒ รองศาสตราจารย์ธนิต ธงทอง ประธานอนุกรรมการ 
๑.๓ นายมนัส ศุภศิริลักษณ์ อนุกรรมการ 
๑.๔ พันโท นายแพทย์โชคชัย สุวรรณกิจบริหาร อนุกรรมการ 
๑.๕ นายธีรภัทร เธียรโกศล 
๑.๖ นายปารเมศร์ รัชไชยบุญ 

อนุกรรมการ 
อนุกรรมการ 

๑.๗ นายณัฐวัชร์ วรนพกุล 
      รองผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 

อนุกรรมการ 

๑.๘ ผู้อำนวยการฝ่ายที่ปรึกษาและบริหารโครงการ เลขานุการ 
๑.๙ เจ้าหน้าที่สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 
      ที่ได้รับมอบหมาย 

ผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 ๒. หน้าที่และอำนาจ 
  ๒.๑ เสนอแนะแนวทางส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานบูรณาการความร่วมมือระหว่าง
หน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งภาครัฐและเอกชน เพื่อให้ภารกิจการขับเคลื่อนรัฐบาลดิจิทัลของสำนักงานพัฒนารัฐบาล
ดิจิทัล (องค์การมหาชน) เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของแผนงานต่าง ๆ และกฎหมายที่เก่ียวข้อง  

ASUS#47
Typewriter
๑๓



-๒- 
 

  ๒.๒ เสนอแนะแนวทาง มาตรการ หรือกลไกที ่เก ี ่ยวข้องในการเสริมสร้างภาพลักษณ์   
การประชาสัมพันธ์ การเผยแพร่ผลงานและกิจกรรมต่าง ๆ อันเนื่องมาจากภารกิจการขับเคลื่อนรัฐบาลดิจิทัลของ
สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 
  ๒.๓ ผลักดันกรอบการดำเนินงานตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒ ไปสู่การปฏิบัติอย่างเป็นรูปธรรม  
  ๒.๔ ในกรณีการพิจารณา ประเมิน หรือวิเคราะห์ในเรื่องใดที่จำเป็นต้องมีผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้าน
ในสาขาที่เกี่ยวข้องเข้าร่วมพิจารณาในรายละเอียด ให้คณะอนุกรรมการเชิญบุคคลดังกล่าวเข้าร่วมพิจารณากับ
คณะอนุกรรมการเป็นคราว ๆ ไป โดยให้บุคคลดังกล่าวได้รับค่าตอบแทนตามระเบียบของสำนักงานพัฒนารัฐบาล
ดิจิทัล (องค์การมหาชน) 
  ๒.๕  ปฏิบัติงานอื่นใดตามท่ีคณะกรรมการมอบหมาย  
  

  ทั้งนี้ ให้คณะอนุกรรมการมีวาระการดำรงตำแหน่ง ตั้งแต่วันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๕ ถึงวันที่  
๙ กันยายน ๒๕๖๖  
  

   สั่ง ณ วันที่           ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
                                                 
 
    
 

(นางสาวอ้อนฟ้า  เวชชาชีวะ) 
เลขาธิการ ก.พ.ร. 

กรรมการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล ทำหน้าที่ 
ประธานกรรมการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 

OC3I8CKPAK1W8HM

ASUS#47
Typewriter
๒


	



